Подлежит оценке регулирующего
воздействия

Является нормативным
правовым актом

МУНИЦИПАЛЬНОЕ пЬ п а з п в а н и р  п Рп ™ |г
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ вносится

депутатом
Болотовым В.Н.

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА
РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы
№

__2016 года
У Д Г

О внесении изменений в
решение Думы города от
20.06.2013 №345-V ДГ «О
правилах благоустройства
территории города Сургута»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в
редакции от 15.02.2016), подпунктом 50.2 пункта 2 статьи 31 Устава
муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 20.06.2013 N 345-V ДГ "О
Правилах благоустройства территории города Сургута" (в редакции от
03.02.2016) следующие изменения:

1. Абзац первый части 3.10.4 статьи 3.10 Приложения к решению
изложить в следующей редакции:

«Не допускается размещение некапитальных нестационарных
сооружений, в том числе передвижных объектов торговли в арках
зданий, на проезжей части улиц, дорог, проездов, на газонах, на
площадках (детских, отдыха, спортивных), автостоянках (парковках),
тротуарах, в охранной зоне водопроводных и канализационных сетей,
трубопроводов (кроме остановочных павильонов), на придомовых
территориях (кроме специализированных передвижных объектов
торговли, специализированных нестационарных объектов киосков
«Овощи-фрукты»), а также со стороны подъездов жилых домов, перед
витринами торговых предприятий, ближе 20 м от окон жилых
помещений и 3 м от стволов деревьев».

2. Дополнить п. 3.10.4 статьи 3.10 Приложения к решению

дополнить новым пунктом в следующей редакции:
«Размещение специализированных нестационарных объектов

допускается в соответствии с утвержденной на общем собрании
собственников многоквартирного дома Схемой допустимых мест
размещения специализированных нестационарных объектов на
придомовой территории многоквартирного дома.

Схема допустимых мест размещения специализированных
нестационарных объектов на придомовой территории
многоквартирного дома (далее по тексту - Схема) состоит из текстовой
и графической части.

Текстовая часть Схемы должна содержать:
1) . Требования, запрещающие перегораживать технические

проезды, пешеходные тротуары, проезжую часть дороги, въезды,
подъезды к мусороприемникам.

2) . Санитарно-эпидемиологические требования в соответствии с
установленными нормами федерального законодательства.

3) . Требования к размерам нестационарных объектов, которые не
должны превышать 12 кв.м.

4) . Требования к наличию обязательного уличного освещения
нестационарных объектов в ночное время.

5) . Стандартизированные требования к внешнему виду
нестационарных объектов, колористическому решению.

Графическая часть Схемы должна отражать места допустимого
размещения специализированных нестационарных объектов на
земельном участке.

Размещать специализированные нестационарные объекты на
придомовой территории в соответствии со Схемой вправе
управляющая компания, осуществляющая деятельность по управлению
многоквартирным домом на основании договора аренды части
земельного участка.

Управляющая компания вправе передавать в пользование
специализированные нестационарные торговые объекты третьим
лицам.

Не допускается размещение на придомовой территории
многоквартирного дома специализированных нестационарных
объектов для реализации алкогольной продукции, табачных изделий,
продовольственных товаров».

Председатель Думы города Глава города

_______________С.А. Бондаренко
« » 2016 г.

___________________ Д.В. Попов
« » 2016 г.